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Программа  

«Декларация 2024»: 

- находится в свободном доступе 

для скачивания на сайте ФНС Рос-

сии; 

- формирует декларацию для пред-

ставления в налоговый орган, в том 

числе для отправки в налоговый 

орган в электронном виде через 

«Личный кабинет». 

Бумажные декларации можно 

сдать в налоговый орган: 

- лично; 

- направить по почте; 

  Налоговые декларации необ-

ходимо представлять в налого-

вый орган по месту своего уче-

та (месту жительства).   

 

 

       

 

                               

Информация о графике работы, 

контактах и адресах территори-

ально-обособленных рабочих 

мест УФНС России по Сахалин-

ской области размещена на сай-

те ФНС России в разделе 

«Контакты». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Контакт-центр  

8-800-222-222-2 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ  

ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

30 АПРЕЛЯ 2025  ГОДА— 

СРОК ПОДАЧИ                

ДЕКЛАРАЦИИ О            

ДОХОДАХ                     

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 



Порядок заполнения и отправ-
ки декларации за 2024 год 
 
Сервис «Личный кабинет налогопла-
тельщика для физических лиц» один 
из самых удобных способов подачи 
налоговой декларации.  
В Сервисе реализована возможность: 
- заполнения декларации онлайн непо-
средственно на сайте ФНС России в 
интерактивном режиме без скачивания 
программы по заполнению; 
- последующего направления сформи-
рованной декларации и прилагаемого 
комплекта документов в налоговый ор-
ган в электронной форме без личного 
приема в налоговый орган; 
- автоматического предзаполнения по-
лей декларации (в частности, персо-
нальных сведений, сведений о доходах 

и уплаченной сумме 
налога); 
- наличия подска-
зок, позволяющих 
избежать ошибок 
при заполнении де-
кларации. 

 
 

 
 
 

 
 

Обязаны представить декла-
рацию за 2024 год до 30                 
апреля 2025 года лица: 

- получившие доход от продажи не-
движимого имущества, находившего-
ся в собственности менее минималь-
ного предельного срока владения, и 

не попадающего 
под освобожде-
ние от налого-
обложения, а 
также получив-
шие доход 
от реализации 

имущественных прав (переуступка 
права требования);  
 
- получившие в дар от физических 
лиц, не являющихся близкими род-
ственниками, недвижимого имуще-
ства, транспорт-
ных средств, ак-
ций, долей, паев;  
 
- получив-
шие вознаграждения от физических 
лиц и организаций, не являющихся 
налоговыми агентами, на основе за-

ключенных дого-
воров и догово-
ров гражданско-
правового харак-
тера, включая до-
ходы по догово-

рам имущественного найма или дого-

правового характера, включая доходы 
по договорам имущественного найма 
или договорам аренды любого имуще-
ства;  
- получившие выигрыши от операторов 
лотерей, распространителей, органи-
заторов азартных игр, проводимых в 
букмекерской конторе и тотализаторе 
– в сумме до 
15000 руб., а 
также от орга-
низаторов 
азартных игр, 
не относящих-
ся к букмекерским конторам и тотали-
заторам; 
- получившие доходы от источников, 
находящихся за пределами Россий-
ской Федерации. 
      Задекларировать полученные в 
2024 году доходы должны также ин-
дивидуальные предприниматели, но-
тариусы, занимающиеся частной прак-
тикой, адвокаты, учредившие адвокат-
ские кабинеты и другие лица, занима-
ющиеся частной практикой. 
Исчисленный в декларации налог к 
уплате необходимо уплатить не позд-
нее 15.07.2025. 
       Налогоплательщик, заявивший в 
налоговой декларации за 2024 год как 
доходы, подлежащие декларированию, 
так и право на налоговые вычеты, обязан 
представить такую декларацию в уста-

новленный срок - не позднее 30 апреля  
2025 года.  


